

## PREISLISTE HÄNGERVERLEIH

gem. Allgemeiner Geschäftsbedingungen Hängerverleih (Stand: 25.02.2022)

Allgemein Leihgebühr

Doppelpferdeanhänger pro Tag  $\in$  80,00 pro Wochenende  $\in$  150,00 pro verlängertem Wochenende  $\in$  210,00

Längere Zeiträume auf Anfrage gerne möglich. Tag = 18:00 Uhr bis Folgetag 18:00 Uhr

Wochenende oder 2 Tage = Freitag 18:00 Uhr bis Sonntag 18:00 Uhr

verlängertes Wochenende oder 3 Tage = Donnerstag 18:00 Uhr bis Sonntag 18:00 Uhr

Aufpreise auf die Leihgebühren

für Lenker der nicht der Mieter ist 10% auf den gesamten Mietpreis für Lenker unter 25 Jahren 15% auf den gesamten Mietpreis

Lenkern unter 21 Jahren wird kein Anhänger verliehen.

Zusatzleistungen

TomTom Navigationsgerät	pro Tag	€	40,00
Kosten bei Verlust oder Beschädigung des Navis / der Kamera		€	500,00
Fohlengitter an der Heckrampe und 2 Stk. ganze Stangen	pro Tag	€	40,00
Verladehilfe Paket (mittlerweile Standard Ausstattung)			
(Knotenhalfter, Bodenarbeitsstrick mit Lederklatsche, Gerte, 2 Longen)	pro Einsatz	€	40,00
Kosten bei Verlust oder Beschädigung des Verladehilfe Pakets		€	250,00
Schutz für Pferdefüße	pro Einsatz	€	40,00
Kosten bei Verlust oder Beschädigung des ausgeliehenen Schutzes für Pferdefüße		€	180,00

## Preise bezugnehmend auf AGB – Allgemeine Geschäftsbedingungen Pferdetransport

zu § 4. Anzahlung, Mietpreis, Verzugszinsen, Stornogebühren / Absatz 3.

Verzugszinsen 12% § 4. Anzahlung, Mietpreis, Verzugszinsen, Stornogebühren / Absatz 4.

Anzahlung bei Vertragsabschluss 30% des gesamten Auftragswertes/Mietpreises

Stornierungsgebühr bis 14 Tage vor geplantem Mietbeginn kostenlos

bis 7 Tage vor geplantem Mietbeginn 30% des gesamten Auftragswertes innerhalb 7 Tagen vor geplantem Mietbeginn 60% des gesamten Auftragswertes

zu § 5. Fälligkeit, Zahlungsbedingungen, Sicherheitsleistung (Kaution) / Absatz 2

Kaution Anhänger Pferdetransport € 500,00

§ 7. Unfälle / Diebstahl / Anzeigepflicht / Absatz 6.

Schadenersatz bei Mietausfall 60% des Tagespreises des gemieteten Fahrzeuges

zu § 9. Haftung des Mieters, Vereinbarung der Haftungsbeschränkung / Absatz 10.

Pauschalbetrag für Bearbeitung, Generalunkosten und frustrierte Kosten pro Schadensfall € 100,00

zu § 9. Haftung des Mieters, Vereinbarung der Haftungsbeschränkung / Absatz 15.

Aufwandsentschädigung pro beantworteter Behördenanfrage € 40,00

zu § 10. Rückgabe des Fahrzeuges / Absatz 4. und Absatz 5.

Aufschlag bei verspäteter Rückgabe 20% auf den Gesamtmietpreis

zu § 14. Besondere Hinweise für den Mieter / Absatz 1.

Aufschlag bei verspäteter Rückgabe der Fahrzeugpapiere 20% auf den Gesamtmietpreis

Firmensitz: A-2601 Sollenau, Grossmittelstraße 24

Mobil: +43 (0) 676 9219897, eMail: info@pferdetransport.co.at, www.pferdetransport.co.at Bankverbindung: easybank Wien, IBAN: AT211420020010624941, BIC EASYATW1

Gewerbe Nr. WST1-G-16340/001-2015

Zulassung Tiertransport Unternehmen Nr. WBL3-TT-GASSER